



PIĄTEK, 19
SOBOTA, 20
NIEDZIELA, 21
CZERWCA
1981 ROKU
WYD. AB

Kurier Szczeciński

Nr 116 (11 259) Rok założenia 1945 Nakład: 125 000 egz. Cena 1 zł

Prace legislacyjne są w pełnym toku

W Sejmie — pakiet projektów ustaw

WARSZAWA PAP. W komisjach sejmowych — prace legislacyjne są w pełnym toku.

OD środy, w tryb prac komisyjnych — weszły przedstawione przez rząd przed niespełna 10 dniami projekty ustaw dotyczących nowej struktury organizacyjnej i funkcji nie-

których naczelnych i centralnych organów administracji państwowej. Jak poinformowaliśmy już, projekty te dotyczą resortów gospodarczych. Te rządowe propozycje, jak również projekt nowelizacji ustawy o gospodarce paliwowo-energetycznej, rozpatrzone będą w najbliższym czasie w zainteresowanych komisjach parlamentarnych. 23 czerwca do całości tych projektów mają wspólne ustosunkować się komisje Planu Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz Prac Ustawodawczych. Pierwsza z nich przeanalizuje ponadto projekt nowelizacji prawa bankowego. Dodajmy, że z początkiem przyszłego tygodnia — na porządku dziennym Komisji Pracy i Spraw Socjalnych oraz Prac Ustawodawczych stana, przewidujące uchylene krytykowane dekrety z 1972 r., projekty dwóch ustaw dotyczących wynagrodzenia i zaopatrzenia emerytalnego osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe.

Ustali się również tryb prac w komisjach parlamentarnych nad podstawowej rangi dokumentem, jakim jest projekt ustawy o związkach zawodowych. Liczy on 67 artykułów, a niektóre z nich przedstawione są Sejmowi w dwóch wariantach. Jest to już więc drugi projekt ustawy — po tym

o cenzurze — który zawiera wariantowe propozycje niektórych rozwiązań.

PRZED wyruszeniem na szlak.
CAF — A. Batur

Tłumy wiernych
na pl. Zwycięstwa

Boże Ciało w Szczecinie

NIEMAL cztery godziny trwała wczoraj centralna uroczystość Bożego Ciała w Szczecinie. Tłumy wiernych przybyły przed godz. 10 do katedry św. Jakuba. Tam też — zgodnie z zapowiedziami — uformowała się procesja eucharystyczna do czterech ulicami. Zgromadzeni przeszli ulicami: Grodzką, Sołtysią, Wielką oraz Bramą Portową do pl. Zwycięstwa pod kościół Najśw. Serca Pana Jezusa i Garnizonowy. Mimo padającego deszczu trwały w modlitwie nieprzerwanie rzesze wiernych.

(Dokończenie na str. 8)

Na 53 MTP

Coraz więcej kontraktów

POZNAN PAP. Na Międzynarodowych Targach Poznańskich „rozkręciła się” machina targowych transakcji i zawieranych tu umów. Z dnia na dzień rosnie liczba podpisanych porozumień eksportowo- importowych; wśród tych kontraktów przeważają umowy zwiększające nasz eksport zarówno na rynki krajów zachodnich jak dostawy do krajów socjalistycznych.

Na przykład centrala „Bumac” zawarła kilka umów eksportowych, wśród których wymienić należy sprzedane Związkowi Radzieckiemu koparki (do sztafu) z zakładu Waryńskiego oraz 3 tysiące kompletów mostów napędowych do ciężkich maszyn budowlanych z Fabryki Maszyn z Radomska. Dostawy tych wyrobów przewidziane są w roku przyszłym, a ich wartość wynosi ponad 10 mln zł dew. Po raz pierwszy też w dzielach naszego eksportu sprzedaliśmy maszyny budowlane do Kanady.

W obliczu nieuchronnej reformy cen

Długi łańcuch nonsensów

JEDNO JEST PEWNE: rolnik wcale nie jest zainteresowany w windowaniu cen skupu produktów rolniczych. Chce natomiast mieć taki ich poziom, by zmieścić się w kosztach produkcji i osiągnąć godziwy dochód gwarantujący nie tylko odpowiedni standard życiowy jemu i jego rodzinie, ale i przede wszystkim zapewniający możliwość rozwijania produkcji, a więc inwestowania. Ostatnia podwyżka cen skupu w zasadzie zapewniła już właściwy paritet dochodowy (stosunek między dochodem zatrudnionego w rolnictwie i poza rolnictwem),

ale przy utrzymaniu cen detalicznych na nie zmienionym poziomie podkreśla tym dobitniej olbrzymią różnicę między cenami żywności w skupie a cenami żywności w detalu. Zwiększa to i tak już olbrzymie, idące w setki miliardów złotych dotacje do produkcji żywności (w br. wymiessie ona 360 mld zł).

CZY wyjęciem z tego jest proponowana przez wielu podwyżka cen żywności?

Wszelkie działania w tej sprawie powinny być wielostronne, kompleksowe. Nie można decydować się na jakikol-

Skromne zamierzenia FSO

Zmiany konstrukcyjne „Fiata” i „Poloneza”

WARSZAWA PAP. Trudności gospodarcze, które przeżywa nasz kraj spowodowały rezygnację Fabryki Samochodów Osobowych w Warszawie z planowanych wcześniej zamierzeń rozwojowych. Nie można było osiągnąć zakładanej wielkości produkcji samochodów „Polonez”, gdyż nakłady na rozwój tego samochodu zostały zrealizowane tylko częściowo. Na terenie samej fabryki wykonano do ub. roku zaledwie połowę planowanych inwestycji produkcyjnych, a u kooperantów jeszcze mniej. W tej sytuacji nie ma możliwości, aby fabryka mogła w przyszłym roku — zgodnie z pierwotnymi zamierzeniami — wytwarzać rocznie 150—160 tys. „Polonezów”, stopniowo likwidując produkcję obecnego modelu „Fiata 125p”.

W NAJBLIŻSZYCH latach produkcja samochodów „Fiat 123 p” utrzyma się więc na dotychczasowym poziomie. Ma on być zmodernizowany. Przewiduje się zmniejszyć ciężar tego pojazdu o ok. 50 kg poprzez zmianę ogumienia, blach, szyb i innych elementów. Zużycie paliwa ma się obniżyć o ok. 1 litr na 100 km, m. in. poprzez montowanie zespołów napędowych „Poloneza” z 5-biegową skrzynią biegów. Również inne mechanizmy z „Poloneza”, w tym m. in. układ kierowniczy i sprężgio unowocześnia „Fiata”.

Również program dotyczący „Poloneza” kładzie szczególny nacisk na zmniejszenie zużycia paliwa, m. in. poprzez zastosowanie nowego systemu zasilania (z tzw. oszczędzaczem paliwa) i zapłonu bezstykowego. Program zakłada ponadto zmniejszenie wydatków dewizowych na import niektórych elementów.

Gdzie jest Bani Sadr?

TEHERAN PAP. Prokurator Teheranu, Hassan Ladjeverdi oświadczył 18 bm. wieczorem, że irańskie władze sądowe nie wiedzą, gdzie przebywa prezydent Bani Sadr. „Az do godziny 16 przedwczoraj (czyli 16 bm.) wiedziliśmy — gdzie on jest — stwierdził prokurator. Od tej pory jednak nic nam nie wiadomo”.

Prokurator dodał, że rewolucyjne władze sądowe poleciły posterunkom policji granicznej uniemożliwić Bani Sadowi opuszczenie kraju, ale granice nie są w pełni kontrolowane przez siły porządkowe.

Rada Bezpieczeństwa zamierza potępić izraelski nalot

NOWY JORK PAP. Rada Bezpieczeństwa — pisze agencja Reutersa — ma dziś ostro potępić zbiorą bardowanie przez Izrael irackiego ośrodka atomowego koło Bagdadu oraz stwierdzić, że Irak jest upoważniony do uzyskania odpowiedniego odszkodowania za zniszczenia. Oczekuje się, że rezolucja w tej sprawie zostanie przyjęta jednogłośnie przez Radę. Projekt rezolucji nie przewiduje żadnych sankcji wobec Izraela. USA zagroziły, że zastosują prawo weta, gdyby sankcje znalazły się w projekcie rezolucji Rady.

Jest chłodno, a jak będzie?

WARSZAWA PAP. Fala chłodu ciągle utrzymuje się nad Polską ale są szanse na poprawę pogody. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej w okresie od 18 do 23 bm. przewiduje stopniowe ocieplenie. Spodziewane jest w dniach 18—20 bm. zachmurzenie duże z rozproszonymi i przelotnymi opadami. Temperatury maksymalne będą od 12 st. na północy do ok. 17 st. na południu i minimalne od 5 do 10 st. Wiatry umiarkowane z kierunków północnych. W dniach 21—23 bm. spodziewane jest zachmurzenie na ogół umiarkowane z przelotnymi opadami. Temperatury maksymalne będą od 17 do 22 st., a minimalne od 7 do 10 st. Wiatry słabe lub umiarkowane z kierunków zmieniających się. Być może koniec miesiąca będzie nieco cieplejszy.

W pogoni za rekordem...

LONDYN PAP. Brytyjczyk Richard Noble zamierza pobić światowy rekord szybkości na drodze w zaprojektowanym przez siebie samochodzie odrzutowym „Thunder 2”. Aktualny rekord należy do Amerykanów i wynosi 622,407 mil na godzinę (około 1000 km na godzinę). W próbie na równinie Bonneville w stanie Utah (USA) towarzyszyć mu będą zarejestrowane na mikrofilmach żywienia od 3 milionów osób, które zapłaciły po jednym funcie, by ich nazwiska i inicjały także zostały umieszczone w samochodzie rekordzisty. Jedno z najbardziej żywych brzozi „Niesi Bog będzie z tobą, jeżeli nadąży”.

◆ Święto Morza z „Głosem Szczecińskim” ◆ Karnawał na Odrze ◆ Koncert w amfiteatrze ◆ Szczegóły na str. 3 ◆

Egz. obow. Reg. 56181

Chleb na soboty i niedziele Młode ziemniaki zamiast starych Problem papieru (toaletowego)

Z obrad WK ZSL

Sianokosy i żniwa w centrum uwagi

PRZEDWCZORAJ, z inicjatywy Wydziału Ekonomicznego KW PZPR, odbyło się spotkanie szefów sklepów handlowców i producentów poświęcone analizie obecnej sytuacji rynkowej.

PRZED wszystkim najważniejsze stwierdzenie z owej narady: NIE GROZI NAM BRAK MAKI, KASZ ORAZ PLATKÓW, zarówno na zapotrzebowanie kartkowe, jak i na produkcję pieczywa.

nak, że ostatnio znacznie wzrosło spożycie pieczywa. Wyprodukowanie tej ilości chleba, jakiej oczekuje społeczeństwo przekracza możliwości produkcyjne piekarnictwa w ciągu 5-dniowego tygodnia pracy.

nieżej są spełniane. Może jednak tym razem będzie inaczej. Inna rzecz, że w tym rachunku nie wzięto pod uwagę różnicy cen między starymi (35 zł za kg) a młodymi (obecnie 35 zł za kg) ziemniakami.

I WRESZCIE sprawa papieru toaletowego. Jego dostawy - jak zgodnie stwierdzają producenci i handlowcy - realizowane są w oparciu o ustalony roczny plan.

NA posiedzeniu Prezydium WK ZSL w Szczecinie zapoznano się z informacją o dotychczasowym przebiegu sianokosów oraz przyszłości do żniw.

Tegoroczne żniwa przeprowadzane będą na znacznym areale gruntów. Złota zajmują ponad 18 tys. ha, rzepak 31 tys. ha oraz rośliny strączkowe na ziarno - 12 tys. ha.

warunkujących sprawne przeprowadzenie zbiorów. Na pierwszym miejscu wymienić należy potrzebę przygotowania odpowiedniego zapasu paliw i smarów, wykorzystywanie każdej maszyny, która już wykonała pracę na własnym terenie i skierowanie jej tam gdzie tego wymaga sytuacja.

W DRUGIM punkcie obrad Prezydium WK zostało przedłożone rocznego Święta Ludowego na terenie województwa szczecińskiego.

To nie ten resort...

OSTATNIO bawił w Szczecinie Czesław Kotela - wice-minister administracji i nadzoru nad terenami i ochroną środowiska.

Gdy udało się nam dotrzeć do ministra, zadaliśmy mu w sprawie planowanej budowy drugiej części trasy pytanie: - Panie ministrze, chciałbyśmy porozmawiać z panem na temat budowy Trasy Zamkowej.

B. NOWACZYK potwierdził jednak że w sferze dystrybucji pieczywa występują poważne zakłócenia. Ich przejawem - co potwierdzają zresztą dziennikarskie obserwacje - są znaczne opóźnienia dostaw pieczywa do sklepów i zmniejszanie ich wielkości.

Trochę gorzej, ale bez potrzeby podnoszenia alarmu, przedstawia się sprawa ziemniaków. Po okresie pewnego uspokojenia rynku, gdy dzienne spożycie wahało się wokół 18-20 ton, obecnie zapotrzebowanie wzrosło do 30 ton.

Po tym terminie - jak oświadczył autorytatywnie Andrzej Maślak z szwedzkiej WSOJ - podaż młodych ziemniaków będzie w stanie zaspokoić wszystkie potrzeby szczytu. Będzie ich tak wiecej, niż w sklepach.

Radziecka oferta eksportowa

Urządzenia nawigacyjne dla żeglarczy

Z UDZIAŁEM konsula generalnego ZSRR w Szczecinie Nikołaja Ponomarewa i przedstawiciela "Sudimportu" Jewgienija Makiejewa nastąpiło w ub.

JUZ z pierwszych wstępnych rozmów wynika, że Szczecińska Stocznia Jachtowa wyraża zainteresowanie zakupem kompasów i lamp nawigacyjnych dla produkowanych przez nią jednostek. Wyróżnić to bowiem na powołane oszczędności dewizowe firmy, tym bardziej, że w aktualnej sytuacji gospodarczej kraju występuje poważny brak na zakup podobnych urządzeń w krajach kapitalistycznych.

Wśród zgromadzonych eksportatorów znajdują się poszukiwane przez żeglarczy kompasy, zegary, radiostacje, sekstansy i inne urządzenia nawigacyjne. Dla przykładu jeszcze w tym roku radziecki dostawca oferuje krajowym odbiorcom siedemdziesiąt kompasów przystosowanych do

SPORT • SPORT

Transmisja radiowa z meczu Pogoń - Gwardia

POLSKIE RADIO przeprowadzi w niedzielę bezpośrednią transmisję z meczu piłki nożnej Pogoń Gwardia Koszalin. Spotkanie to rozpocznie się o godz. 17.30.

Polski Związek Piłki Nożnej podjął decyzję o przesunięciu terminu meczu Pogoń Gwardia Koszalin na niedzielę godz. 17.30. Tak więc obaj pretendenci do ekstraklasy Bramki i Piast walcząc będą o siłę równoległe w Koszalinie i Plocku.

Błękitni awansowali do II ligi

W PRZEDSTAWIENIE koleje spotkań III ligi piłki nożnej Błękitni Stargard pokonali na własnym boisku Polonię Bydgoszcz 4:0.

Imprezy sportowe

PIATEK Godz. 16 - korty WOSTW przy al. Wojska Polskiego - turniej tenisowy z okazji święta "Głosu".

SOBOTA Godz. 10 i 16 - pływalnia WDS - turniej piłki wodnej z okazji święta "Głosu" o Puchar Dni Młodych z udziałem reprezentacji Polski juniorów, Stilonu Gorzów i Arkonii.

Godz. 15 - korty WOSTW przy al. Wojska Polskiego - de. turniej tenisowy z okazji święta "Głosu".

Godz. 16 - stadion SZS przy ul. Kordeckiego - ostatnie spotkanie XVII Rekreacyjnego Turnieju Najlepszych - zawody lekkoatletyczne, przedciąganie liny, rzuty i rzuty.

Godz. 11 - stadion Im. J. Kusocińskiego w Łasku Arkońskim - mecz piłkarski o mistrzostwo II ligi Arkonii - Stilon Gorzów.

Rybacy o reformie gospodarczej

ZNOW wzywają w rybackim świecie. We wtorek zjechali do Szczecina przedstawiciele wszystkich przedsiębiorstw zrępowanych w Zjednoczeniu Gospodarki Rybnej: dyrektorzy, reprezentanci organizacji partyjnych i związkowych. Rozszerzone kolegium postanowiło ustosunkować się do trzeciego już projektu „Założeń reformy gospodarczej w sferze gospodarki morskiej”, dokumentu, który zrodził się w Warszawie. W skład zespołu opracowującego ów projekt nie wchodziły zainteresowani, czyli reprezentanci przedsiębiorstw rybackich. Powstał więc jeszcze jeden dokument, którego forma i treść zaskoczyły wielotysięczną armię pracowników gospodarki rybnej.

Niemiennie jednak branża rybacka musi być zintegrowana. Oczywiście, co podkreślali dyskutanci, ZGR w swojej dotychczasowej formie istnieć nie może, niemniej jednak w tej dziedzinie gospodarki działale musi centrum integrujące skomplikowane technologicznie organizmy przedsiębiorstw. Branżowy zespół doc. Domagala, który postanowiono przekształcić w organ roboczy podlegający bezpośrednio kolegium, opracuje do końca października br. koncepcje działania zintegrowanej branży na zasadach zrzeszenia. Wtorkowe kolegium zaleciło też wstrzymanie realizacji III projektu założeń reformy gospodarczej, uznając, że dokument ten nie w pełni odzwierciedla interesy i potrzeby branży rybackiej.

GOSPODARKA rybną znalazła się obecnie w ogromnym impasie.

Nie tylko sprawy płacowe

Spotkanie w WPKM

PRZEDWCZORAJ w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej w Szczecinie odbyło się robocze spotkanie. Jego organizatorem, a właścicielem inicjatorem, była Zakładowa Komisja Związkowa NSZZ „Solidarność” tegoż przedsiębiorstwa. Na spotkanie do szcześcińskiej tramwajarzy przybyła ekipa władz centralnych kierowana przez wiceministra administracji, gospodarki terenowej i ochrony środowiska Czesława Kotełkę, a także przedstawicieli szcześcińskiej administracji państwowej, którym przewodniczył wicewojewoda Andrzej Grabski.

dany dniu zasięgać za kierownictwem za co będą otrzymywać zmniejszone wynagrodzenie. Dyskutowano też na temat kryterium wykształcenia i stawek zaworowych w nowym, przejściowym taryfikatorze. Wiceminister Kotełka poinformował zebranych, że z wyjątkiem Szczecina i Tarnobrzegu w pozostałych rejonach kraj taryfikacji wojewódzkich przedsiębiorstw komunikacji miejskiej propozycje zawarte w Protokole nr 68 przyjęły. Protokół ten (i zawarte w nim decyzje) został bowiem podpisany przez komisję reprezentującą najwyższe odcienie związków (NSZZ „Solidarność”) pracowników komunikacji miejskiej, a mianowicie przez Sekcję Krajową Pracowników Komunikacji Miejskiej. Jednocześnie towarzyszący ministrowi Kotełki eksperci stwierdzili, iż zarogta szcześcińskiego WPKM poniosła już określone straty finansowe spowodowane nieprzyjęciem do władomści Protokołu nr 68, gdyż za-

warte w nim stawki, są korzystniejsze, niż te, które jeszcze do dnia są obowiązujące (wola załogi) w Szczecinie.

Jednak nie dyskutowano wyłącznie o płacach. Mówiono wiele o potrzebach mieszkaniowych załogi WPKM oraz rozważano problem przejęcia przez to przedsiębiorstwo budynku zajmowanego obecnie przez Studium Wojskowa Politechniki Szczecińskiej. Wicewojewoda Grabski przedstawił zebranym dokumenty z których wynika, że obiekt ten zostanie opuszczony przez Politechnikę Szczecińską za dnia 31.07.81.

Uważamy też za stosowne przekazać naszym Czytelnikom informacje, która właściwie stanowiła początek srodowej dyskusji w WPKM. Mianowicie wiceminister Kotełka stwierdził, iż poprzednie spotkanie przedstawicieli resortu z tramwajarzami, nie odbyło się z przyczyn niezależnych od ministerstwa, bowiem termin spotkania został wyznaczony jednostronnie przez NSZZ „Solidarność” WPKM. W dniu 28.05.81 ministerstwo poinformowało, że wyznaczony przez tramwajarzy termin spotkania nie może być przyjęty przez resort. Zdaniem wiceministra Kotełki zamieszczone w szcześcińskiej prasie informacje na ten temat są niepełne a właściwie tendencyjne, gdyż bezpodstawnie zarzucają ministerstwu niedotrzymanie terminu.

(Mac)

Jutro — karnawał na Odrze

Święto Morza z „Głosem Szczecińskim”

SKROMNIE, nie tak okazałe jak w poprzednich latach, ale mimo wszystko atrakcyjnie zapowiadają się imprezy przygotowane z okazji Dni Morza i Święta „Głosu Szczecińskiego”. Odbędą się one jutro i w niedzielę, tj. 20 i 21 bm.

OCZYWISTIE nie może zabraknąć tradycyjnego karnawału na Odrze (niedziela, od godz. 16), który tym razem odbędzie się na

wysokości Dworca Głównego. Z kolei gwiazdowym programem sobotniego będzie koncert w Teatrze Letnim (godz. 17); swój udział zapowiedzieli m. in.: Zbigniew Wodecki, Hanna Banaszak, orkiestra Zb. Górnego. Ten sam program obejmą mieszkańcy Świnoujścia w swoim amfiteatrze (niedziela, g. 17).

Pozostałe imprezy niedzielne to: międzynarodowa wystawa psów rasowych na torze kolarskim (g. 10); giełda starci w Domu Kultury „Wspólny Dom” przy ul. Marcjanki 2 (g. 10-14); koncert orkiestry Marynarki Wojennej (i nie tylko) w Teatrze Letnim (g. 11.30); koncert w amfiteatrze w Żydowcach (g. 15.30).

Ponadto w Goleniowie odbędzie się finał konkursu „Czy znasz swoją gazetę?”, zaś w sobotę i niedzielę podczas koncertów w Teatrze Letnim w Parku Kasprawicza trwać będzie zbiórka zbędnych książek.

To jest chyba rozwiązanie?

Papierosy na kartki

W PRASIE łódzkiej znalazł się wiadość o wprowadzeniu przez tamtejsze władze handlowe przydziałów papierosów w fabrykach i instytucjach, aby tysiące palaczy nie musieli odrywać się od pracy i występować w tajemniczych kolejkach. Według wycieczek szacunkowych na każdego zatrudnionego w Łodzi (łącznie z niepalącymi) wypada po 5 paczek miesięcznie. Czy podobne operacje też można by wprowadzić także w Szczecinie? Lepiej późno, niż wcale... (m)

Minister kontra vox populi

„LOT” bez dyrektora

PLŁ LOT nadal nie mają dyrektora naczelnego. Poprzedni, Włodzimierz Wilanowski, przeszedł na emeryturę, nowy zaś, wybrany przez załogę, Mirosław Klimaszewski, nie został zatwierdzony przez ministra komunikacji. Dziś w LOT odbywa się nadzwyczajne posiedzenie KSR. Być może, po południu zapadnie ostateczna decyzja. Salomonowa, bo po pierwsze — podniebny przewoźnik nie może być bez dyrektora, a po drugie — głos załogi też należy uwzględnić.

Min. komunikacji Mieczysław Zajfryd powiedział kilka dni temu:

Resort nie akceptuje wyboru dyrektora LOT, bo nie jest to zgodne z obecnym porządkiem prawnym, ani nawet z projektem u-

stawy o przedsiębiorstwie. KSR od początku działała w tej sprawie nielegalnie. LOT jest dużym przedsiębiorstwem, a międzynarodowych powiązaniach, więc taka ważna decyzja powinna z wielką uwagą być pozostawiona w gestii resortu. Tu taki eksperyment po prostu nie jest możliwy. Poza tym uważam, że kwalifikacje p. Klimaszewskiego, wybranego przez KSR, nie są wystarczające na stanowisko dyrektora naczelnego LOT.

Dzielnicy

Konferencja TPPR

Współpraca — przyjaźń

POD hasłem „Współpraca — przyjaźń” odbyła się w środowisku dzielnicy konferencja sprawozdawczo-wyborcza TPPR Szczecin-Srdmienie. W konferencji wzięli udział m.in. Borys Szardakow, wicekonsul Konsulatu Generalnego ZSR w Szczecinie oraz kierownictwo ZW TPPR.

W wystąpieniu wprowadzającym przewodniczący ZD TPPR Czesław Aszkietowicz stwierdził, że konferencja odbyła się w doskonałym dla kraju momencie, gdy odbywa się kampania sprawozdawczo-wyborcza przed IX Nadzwyczajnym Zjazdem PZPR. Podkreślił również znaczenie organizacji w procesie umiarności socjalistycznej odnowy, wskazując przy tym jak ważną rolę dla jej prawidłowego przebiegu ma sojusze z Związkiem Radzieckim, który stanowi kamień węgielny polskiej polityki międzynarodowej i swierancie naszej niepodległości.

Następnie dr Stanisław Klukowski wygłosił referat nt.: „Główne aspekty wymiany gospodarczej PRL — ZSR”. W związku z reorganizacją struktury towarzysza, związanej z przedwznowieniem powołaniem Zarządu Miejskiego TPPR i likwidacją zarządów dzielnicowych, konferencja i wybrała delegatów na konferencję miejską.

W trakcie zebrania wreczona została Złota Honorowa Odznaka TPPR dla kota przy Dyrekcji Okręgu Poczty i Telekomunikacji, Honorowym dyplomem wyróżnienia kota towarzyszącego przy Ełbie Bagnianieczej, Wojewódzkim Zarządzie Społeczności „Samopomoc Chłopska” i Pałacu Młodzieży.

Adam ORŁOWSKI (Interpress)



JAKO dziennikarz a jednocześnie członek NSZZ „Solidarność” przytoczyłem się części roboczego spotkania zorganizowanego w siedzibie rejonu w Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej na które zaproszono przedstawicieli Ministerstwa Administracji i Gospodarki Terenowej i Ochrony Środowiska. Spotkanie to stało się okazją do wyrażenia opinii na temat projektu „Solidarność” w WPKM. Jednocześnie nastąpiło oficjalne rozpoczęcie rozmów, moim zdaniem, pan Nowak doprowadził do niepotrzebnego zgryzu, podając w wątpliwość obowiązek na sali sekretarza KZ PZPR przy WPKM twierdzić, że nikt go tu nie zapraszał... Całkowicie popieram twarde, meskie rozmowy prowadzone przez tramwajarzy. Zgadzać się z nimi, że ich praca jest trudna i niełatwo obowiązkując. Szczecińscy tramwajarze jednak postanowili tych nie przyjąć do wiadomości, i to mógłbym zrozumieć, gdyż każdemu wolno podyskutować. Jednak Protokół nr 68 zanim został wprowadzony w życie, był omawiany przez Krajową Sekcję Pracowników Komunikacji Miejskiej NSZZ „Solidarność”. Stora wyty-powała ze swego składu komisję, będącą kompetentną i reprezentatywną dla przyjęcia (lub odrzucenia) owych ustaleń. Protokół nr 68 podlegał to został przez wiceojewodę, wiceojewodę — przedstawicieli komunikacji miejskiej przyjęty i otrzymany plakat na wprowadzenie go w życie. Podpisany on został także przez członka owego roboczej komisji Jana Nowaka przewodniczącego Zakładowej Komisji Związkowej NSZZ „Solidarność” przy WPKM w Szczecinie i Dziecięce wiec dzisiaj pan Nowak nie zgadza się z tym co sam podpisał? Z dyskusji jaka wywiązała się pomiędzy panem Nowakiem a wiceojewodą Grabskim wynika, że pan Nowak jest zdania, że podpisywany przez Komisję „Solidarność” Protokół nr 68 jest wynikiem manipulacji! Kogo przez kogo? Nie uszydzam, odpowiedzi na to pytanie. Pan Nowak stwierdził, że różnie się takie sprawy załatwia. Dobiera się ludzi, którzy są ugodowcami itp. Padło więc kolejne pytanie: — Przecież pan także podpisał akceptując owe porozumienie! — No tak podpisałem. Ale byłem w mniejszości i chciałem protestować.

Sprawy podpisywania porozumień, reprezentowania ludzkiej zbiorowości, kredyt zaufania, to kwestie wielkiej wagi. Nie wolno wadzić, pełniąc funkcje w Raźnej organizacji (to tym także w interesie członków) kierować się interesem chwili, ulegając wadze się w uczestnicząc wypowiedzianych słów, złożonych podpisów. Pan Nowak jest dzisiaj nie tylko przewodniczącym „Solidarność” w tramwajarzy. No Ważnym Zgromadzeniem wybrany został ugodowcem członkiem Prezydium Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” Pomorza Zachodniego. Mam nadzieję, że na tym stanowisku pan Nowak nie będzie mówił tak łagodnie, że to co było jego zdaniem wczoraj białe dzisiaj jest czarne, lub na odwrót.

M. CZERKAŁA

Dług kłańców nonsensów

(Dokończenie ze str. 1)

warszawską mleczarnię. Co jest przyczyną różnicy? Przede wszystkim spowodowanie strat na linii producent-przemysł-konsument do 6 proc w Norwegii i utrzymywanie tych strat u nas w wysokości 34 proc. Brak schładzarek, byle jaki transport, ubogi asortyment w przetworstwie, fatalne warunki sprzedaży mleka i jego przetworów... Wszystko to powoduje, że w Polsce trzecia część tego, co wyprodukują rolnik, przepada bezpowrotnie. Norwegowie, dzięki konsekwentnemu zastosowaniu linii chłodniczej w produkcji i przetworstwie mleka, i absolutnie pełnemu wykorzystaniu wszystkiego, co z mleka można zrobić, osiągają — dzięki bardzo małym stratom — stosunkowo niskie koszty wytwarzania produktu końcowego. To samo zresztą można powiedzieć o Duńczykach czy Holendrach. NA koszty produkcji żywności zdecydowanie w dużym

stopniu wpływa także charakter intensyfikacji rolnictwa, wa runki organizacyjno-techniczne i technologiczne produkcji rolnej. Pracochłonnej, a więc taniej intensyfikacji produkcji rolnej w gospodarstwach indywidualnych przeciwstawiamy często niezwykle kapitalochłonną, a więc bardzo drogą intensyfikację produkcji w spółdzielczych gospodarstwach rolnych nie dlatego, by wykazać wyższość kłębokółkówek z sektora. Przypominamy o tym dlatego, by wskazać, że podniebna ostatnio cena skupu mleka do 14 złotych za litr (przy cenie detalicznej w sklepie — 2,90 zł za litr) wcale nie rozwiązuje problemu, skoro koszt produkcji tego mleka w PGR wynosi grubo ponad 20 zł, a są takie gospodarstwa peerowoski, gdzie sięga nawet 70 zł... Składa się na to także kosztowne „oprzyrządowanie”, a więc bogate techniczne zaplecze, które nie jest w pełni wykorzystane, skoro na 100 ha w PGR zatrudnionych jest ok. 10

osób! Ale składają się na to także wielkość produkcji, no i ceny przemysłowych środków produkcji — również droższe, skalkulowane „z sufitu”. LANCUSZEK nonsensów cenowych jest długi — i jeśli mówimy o kosztach produkcji żywności jako składowej jej ceny, to nie zapominajmy o nim. Reforma cen jest potrzebna, ale nie może ona polegać na ciągłym podnoszeniu cen w górę. Piotr Baumgart, wiceprzewodniczący NSZZ RI „Solidarność” oświadczył niedawno, że wolałby obniżyć cen środków produkcji niż podwyżkę cen skupu... Skoro jednak to już nastąpiło, to należy teraz niezwykle ostrożnie pójść do podwyżki cen żywności w kontekście wszystkiego, co wpływa nie tylko na jej nominalną cenę, ale i społeczną wartość. Nie wolno przy tym zapomnieć o kosztach jej wytwarzania. Trzeba działać z wyobraźnią!

Adam ORŁOWSKI (Interpress)

CZESŁAW MIŁOSZ w Słowniku Gdańskim im. Lenina. Zdjęcie — specjalnie dla „Kuriera” — wykonał J. Undro z CAF-u.

Przerwa do 2 lipca

Z procesu przywódców KPN

WARSZAWA PAP w toczącym się przed Sądem Wojewódzkim w Warszawie procesie przywódców Konfederacji Polskiej Niepodległej 17 bm, sąd ustosunkował się do zgłoszonych dzień wcześniej wniosków obrony o przerwę w rozprawie oraz o uścislenie zarzutów przez prokuraturę. Przychylił się do pierwszego wniosku, sąd zarządził przerwę w rozprawie do 2 lipca dla umożliwienia oskarżonym i obronie dokładnego zapoznania się z materiałem dowodowym. Sąd stwierdził, że w razie potrzeby także po godzinach urzędowania zapewniony zostanie dostęp do akt sprawy. Drugi wniosek sąd odrzucił stwierdzając, że rozprawa odbędzie się w ramach wniesionego aktu oskarżenia.

TEATRY DYŻURY

WSPÓLCZESNY - "Pluskwa w laż ni" g. 19; sobota i niedziela: g. 19; POLSKI - "Słaby panikier"; g. 19; MUZYCZNY - sobota: "Straszny dwór"; g. 19, 30; PLECIGIA - sobota: "Bałka o Emilu"; g. 17; niedziela: g. 11; KLUB "PIWNICA" - Kabaret "Płatka"; g. 22 (piątek).

SZPIETALE CHR. DZIECIECIA - Wojciecha 7; WOLEŹNICTWO - Pomorzany; WE WNETRZNY - Rejonowy.

PRZYCHODNIE DZIECIECIA - Wojciecha 7 - g. 18-7; DOROSLYCH - Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; STOMATOLOGICZNA - Jedności Narodowej 12 - g. 20-7; Nod Odra 18 - g. 18; CHR. DZIECIECIA - Wojciecha 7 - g. 8-20.

SOBOTA CHR. DZIECIECIA - Wojciecha 7; POŁOŻNICTWO - Piotra Skargi; PRZYCHODNIE te same co w piątek.

NIEDZIELA CHR. DZIECIECIA - Unił Lubelski (dyski: ośólny); DZUR OFA RZENIOWY - Wojciecha 7; POŁOŻNICTWO - Pomorzany; WEWN. - Rejonowy.

PRZYCHODNIE DYŻURUJĄCE DZIECIECIA - Wojciecha 7 - cała doba; DOROSLYCH - Jedności Narodowej 12 - cała doba; STOMATOLOGICZNA - Jedności Narodowej 12 - cała doba; W tym gabinet zabiegowy.

APTEKI (piątek, sobota i niedziela) AL. WYZWOLENIA 11 - (dod. odtrudni i ten) tel. 422-46; DROGOWA - 981; POGOTOWIE DZIMGOWE - 982; POGOTOWIE ELEKTROWNI - 981; POGOTOWIE GAZOWNI - 982; POGOTOWIE WODOCIĄGOWI I KANALIZACJI - 984; POGOTOWIE LOKATORSKI - 989; POGOTOWIE SPÓDZIELCZE - 22-24-16; POGOTOWIE TV - 358-96 i 359-55.

INFORMACJE SŁUŻBA ZDROWIA - tel. 425-25; 1-446-46 - g. 7-18 (piątek i sobota); KOLEJOWA - tel. 935; USEŁGOWA - tel. 424-14; 473-15 - 40; RUCH STATKOWY - tel. 918; STAN DROG - tel. 980 - g. 7-15.

POGOTOWIA POGOTOWIE RATUNKOWE - tel. 980; STRAZ POŻARNA - 958; DOGOTOWIE MO - 957; POGOTOWIE DROGOWE - 981; POGOTOWIE DZIMGOWE - 982; POGOTOWIE ELEKTROWNI - 981; POGOTOWIE GAZOWNI - 982; POGOTOWIE WODOCIĄGOWI I KANALIZACJI - 984; POGOTOWIE LOKATORSKI - 989; POGOTOWIE SPÓDZIELCZE - 22-24-16; POGOTOWIE TV - 358-96 i 359-55.

TELEWIZJA PROGRAM I 16.20 NURT - pedagogika, 16.35 Program dnia, 17 Dziennik, 17.30 W kręgu rodziny, 17.35 Film animowany, 18.00 Wesołe melodie, 18.20 Skarbiec, 18.30 Dobranoc, 19 Monitor, 19.30 Dziennik, 20 Gdy myśli: partia, 20.25 Filmoteka Artyści, 20.30 Teatrino de Mortes, 22.15 Listy o gospodarce, 23 Dziennik.

PROGRAM II 17.25 Program dnia, 17.30 Jez. rosyjski, 18 Jez. francuski, 18.30 Jez. angielski, 19 Jez. niemiecki, 19.30 Dziennik, 20 Wymagania psychologiczne - pr. publicystyczny, 20.30 Kabaret "Prekursor", 21.00 "Taaka ryba", 22.10 Kino bez granic - film senegalski, "Tybali-biri".

SOBOTA PROGRAM I 9 Kino Teleferi, 15.55 Program dnia, 16 Dziennik, 16.30 Monitor sermowy, 16.55 Film mistrzostw świata na żużlu narciarskim, 18.30 Dobranoc, 19 TV Młodych, "Szkoła tańca", 19.30 Dziennik, 20 Film TV na świecie, "Zamknięty kraj" w. 21.50 Rep. filmowy, 22.05 Program literacko-muzyczny, 22.35 Program, 22.50 Kino Noce, "Kuzyni, kuzynka".

PROGRAM II 18.05 Program dnia, 18.10 Film TV CSRS, "Wyrok", 19 Kronika (Szcz.), 19.30 Dziennik, 20 STUDIO 2, 20.05 Muzyczne forum - country po polsku, 21.15 Magazyn pana Manieka, 22 Film anim., "Opowieść miłosna", 22.55 Program rozrywkowy, "Video magic", 23.20 "34 godziny", 23.35 Moja muzyka - Józef Szkrzec.

NIEDZIELA PROGRAM I 6.55 TER, 7.15 Nowocześnie w domu i zagrodzie, 7.45 Alarm przeciwpowodziowy trwa, 7.55 Magazyn, 8.30 Dzień, 8.55 Program dnia, 9.15 Telewizja, 9.30 Teatrino, 10.30 Antena, 11.5 Program red. rolnej, "Dziękuję", 12.25 TYTUŁO W NIEDZIELĘ, POD WAWKLEM, 12.05 Dziennik Telewizyjny, 12.30 Raport o stanie rewolucyjny, 12.45, 13.10 Z Krzesiolenia, 13.15 Dziennik Kameralny, 13.40 Myśli o państwie, 13.55 Powroty do Krakowa - Czesław Miłosz, 14.15 Przystopy, 14.30 Losowanie Dużego Lotka, 14.45 Reportaż z Krakowskiego Ryńku.

15.10 Wawelska nekropolia - film dok. Artura Janickiego o grobach królewskich, 15.35 Myśli o państwie, 15.45 Powroty do Krakowa - Karol Wojtyła, 15.55 Reportaż z Krakowskiego Ryńku, 16.15 Zdaniem Kurzy - pr. publicystyczny o rozwoju kultury w świetle historii, 16.25 Teatrino na IX Zjazd partii, 16.40 Myśli o państwie, 16.50 Wspomnienia iluzyczne krakowskich spotkań z balciami, 17.00 "Umatnia" "Pacyś" sz. Kantora, 17.50 Lajkonik - rep. z tradycyjnego krakowskiego obrzędu, 18.15 Kronika krakowska, 18.40 Myśli, 18.55 Teatrino, 19.15 Teatr z Krakowskiego Ryńku, 19.35 Wycieczny, 19.39 Dziennik Telewizyjny, 20.05 Budniobrookowie, 20.35 Kabaret na czeski, 21.05 W pod Baranami", 22.05 Sportowa niedziela, 22.35 "Godzina z Maciejem Szumskim", 22.45 "Kronika Wawelu", 23.35 Powroty do Krakowa - Zbigniew Herbert i "Pran Cogito", 23.55 Poznanie z Krakowem - hejnał o pomocy.

PROGRAM II 10.20 Program dnia, 10.35 Program wojskowy, 10.55 Przebieg tygodnia, 11.55 Hiszpański film dokumentalny "Przez Andaluzyję", 12.35 "Teatrino pod Baranami", 12.45 "Radz. film dokum. 'Odrodzona ziemia'", 13.45 Wielka Gra, 13.45 Uśmiech spod brzozy, 14.15 Popołudnie taury i flory, 13 Stereo i w kolorze, 13.30 Dziennik, 20 TV music-hall, 21 Filmoteka Narodowa "Ktokolwiek wie...", K. Kutza.

PROGRAM BERLINSKI 18.30 Omówienie programu, 18.35 Za wody, 17 Wiadomości, gimnastyka, 17.15 Jak by to było, 17.45 Film "Wielka Gra", 18.15 Omówienie programu, 18.50 TV dziecięca, 19 Film TV, "Renciści nie mają czasu", 20 Film TV CSRS, 21 W 40 rocznicę napadzi na Związek Radziecki", 21.40 Kronika, 21.55 Film "Przygody kawalera de Lagardere", 22.25 Wiadomości.

SOBOTA 7.55 Jez. rosyjski, 8.00 Omówienie programu, 8.55 Z pierwszej reki, 9.25 Kronika, 10 Program rozrywkowy, 10.30 Film TV CSRS, 11 W 40 rocznicę napadzi na Związek Radziecki", 12.05 Wiadomości, 12.10 Sport, 13.10 Program, 13.30 Kalendarz, 13.35 Kuchmistrz TV, 13.40 Omówienie programu, 14.35 Wiadomości, 14.45 Godzina z filmem, 15.00 Program sportowy, 16 Z pracy policji, 16.14 Film weg. "Chłopiec na białym koniu", 17.30 Wiadomości, 17.35 Sport, 18.50 TV "Relacja", 19.10 "Kronika Turpin", 19.25 Prognoza pogody, 19.30 Program z Rostocku, 19.35 Kronika, 21.45 Film "52", 21.50 "Kto się wia", 22 "Spencer", 23.35 Wiadomości.

NIEDZIELA 9.25 Kronika, 10 Teleturniej, 11 "Aleksander Newski", 11.40 Utwory Rimskiego-Korsakowa, 12 Magazyn polityczny, 12.30 Program o Radzie, 12.55 Wiadomości i Kronika, 13.05 Rozmaitości, 14.45 Film TV CSRS, 15.30 W krainie baśni, 16 Berlin, 17 Wiadomości, sport, 18.50 TV dziecięca, 19.30 Program z Rostocku, 19.35 Kronika, 21.45 Film "52", 21.50 "Kto się wia", 22 "Spencer", 23.35 Wiadomości.

RADIO PROGRAM I 14.05 Studio, "Gama", 15.05 Popołudnie dziewcząt i chłopców, 15.30 Studio "Relacja", 15.35 Kronika, 15.45 Pięć minut o kulturze, 16 Muzyka i Aktualności, 16.30 Nowości i radiowych studiów, 17 Wiadomości, 17.10 Magazyn muzyczny, 17.30 Radiokurier, 19 Dziennik wieczorny, 19.25 Warszawskie Orkiestry Radiowe, 19.30 Programy i audycje, 20.05 "Punkt widzenia", 20.30 Orkiestry w repertuarze popularnym, 21 Wiadomości, 21.40 Kronika sportowa, 21.48 Muzyka Karola Szymanowskiego, 22 Z kraju i ze świata, 22.20 TV radio kierowców, 22.25 Wybitni solści polscy, 23 Wiadomości, informacje sportowe oraz poleniki, 23.15 Wia Was Polska, 0.06 Kalendarz kultury i nauki polskiej, 0.11 Noc z melodia i piosenką z Zielonej Góry.

PROGRAM II 13.36 Wokół spraw naszego stołu, 13.51 Pioseni pasterskie Beskidu Śląskiego, 14 Gospodarcze problemy regionów, 14.10 Jacques Offenbach "Opowieści Hoffmanna", 14.25 Magazyn wędkarski, 14.45 Muzyka Brahmsa, 15.30 Wiadomości, 15.35 Popołudnie dziewcząt i chłopców, 16 Koncert dla miłośników muzyki, 16.30 Magazyn międzynarodowy, 17.50 Śpiewający aktorzy, 18.05 Ludzie wśród których żyjemy, 18.25 Plebiscyt Studio, "Gama", 18.30 Program, 18.40 Kronika zdrowia, 19 Wiozcy literacko-muzyczny, 19.05 Pieczęć i muzyka, 19.30 Sergiusz Rachmaninow, 19.35 koncert fortepianowy, 20.15 Dyskusja literacka, 20.30 Recital organowy Jerzego Erdmanna, 21 Festiwal klasycznych kompozytorów, 21.50 Wybitni aktorzy czytają bibliotekę, 22 Teatr PR, "Smiech Afrodyty", 23 Granice jazzu, 23.35 Muzyka na dobranoc.

PROGRAM III 14 Muzyka organowa dawnych mistrzów, 15 Ekspresem przez świat, 16 Magazyn muzyczny, 17.30 Słuchaj razem z nami, 18 Klub Świątyni, 19.30 Edward Power Biggs gra rąkami, 19.30 Ekspresem przez świat, 19.35 Opera tygodnia, 19.50 Note o muzyce, 20.30 Baw się razem z nami, 22 Faksy dnia, 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów, 22.15 "Kłocki", 22.20 "Kłocki", 22.30 "Kłocki", 22.35 Namysłowski, 22.45 Dawnych wspomnień czar, 23 Poezja Fryderyka Holdera, 23.55 Mała nocna muzyka, 24.05 "Kłocki", 24.10 "Kłocki", 24.15 "Kłocki", 24.20 "Kłocki", 24.25 "Kłocki", 24.30 "Kłocki", 24.35 "Kłocki", 24.40 "Kłocki", 24.45 "Kłocki", 24.50 "Kłocki", 24.55 "Kłocki", 25.00 "Kłocki", 25.05 "Kłocki", 25.10 "Kłocki", 25.15 "Kłocki", 25.20 "Kłocki", 25.25 "Kłocki", 25.30 "Kłocki", 25.35 "Kłocki", 25.40 "Kłocki", 25.45 "Kłocki", 25.50 "Kłocki", 25.55 "Kłocki", 26.00 "Kłocki", 26.05 "Kłocki", 26.10 "Kłocki", 26.15 "Kłocki", 26.20 "Kłocki", 26.25 "Kłocki", 26.30 "Kłocki", 26.35 "Kłocki", 26.40 "Kłocki", 26.45 "Kłocki", 26.50 "Kłocki", 26.55 "Kłocki", 27.00 "Kłocki", 27.05 "Kłocki", 27.10 "Kłocki", 27.15 "Kłocki", 27.20 "Kłocki", 27.25 "Kłocki", 27.30 "Kłocki", 27.35 "Kłocki", 27.40 "Kłocki", 27.45 "Kłocki", 27.50 "Kłocki", 27.55 "Kłocki", 28.00 "Kłocki", 28.05 "Kłocki", 28.10 "Kłocki", 28.15 "Kłocki", 28.20 "Kłocki", 28.25 "Kłocki", 28.30 "Kłocki", 28.35 "Kłocki", 28.40 "Kłocki", 28.45 "Kłocki", 28.50 "Kłocki", 28.55 "Kłocki", 29.00 "Kłocki", 29.05 "Kłocki", 29.10 "Kłocki", 29.15 "Kłocki", 29.20 "Kłocki", 29.25 "Kłocki", 29.30 "Kłocki", 29.35 "Kłocki", 29.40 "Kłocki", 29.45 "Kłocki", 29.50 "Kłocki", 29.55 "Kłocki", 30.00 "Kłocki", 30.05 "Kłocki", 30.10 "Kłocki", 30.15 "Kłocki", 30.20 "Kłocki", 30.25 "Kłocki", 30.30 "Kłocki", 30.35 "Kłocki", 30.40 "Kłocki", 30.45 "Kłocki", 30.50 "Kłocki", 30.55 "Kłocki", 31.00 "Kłocki", 31.05 "Kłocki", 31.10 "Kłocki", 31.15 "Kłocki", 31.20 "Kłocki", 31.25 "Kłocki", 31.30 "Kłocki", 31.35 "Kłocki", 31.40 "Kłocki", 31.45 "Kłocki", 31.50 "Kłocki", 31.55 "Kłocki", 32.00 "Kłocki", 32.05 "Kłocki", 32.10 "Kłocki", 32.15 "Kłocki", 32.20 "Kłocki", 32.25 "Kłocki", 32.30 "Kłocki", 32.35 "Kłocki", 32.40 "Kłocki", 32.45 "Kłocki", 32.50 "Kłocki", 32.55 "Kłocki", 33.00 "Kłocki", 33.05 "Kłocki", 33.10 "Kłocki", 33.15 "Kłocki", 33.20 "Kłocki", 33.25 "Kłocki", 33.30 "Kłocki", 33.35 "Kłocki", 33.40 "Kłocki", 33.45 "Kłocki", 33.50 "Kłocki", 33.55 "Kłocki", 34.00 "Kłocki", 34.05 "Kłocki", 34.10 "Kłocki", 34.15 "Kłocki", 34.20 "Kłocki", 34.25 "Kłocki", 34.30 "Kłocki", 34.35 "Kłocki", 34.40 "Kłocki", 34.45 "Kłocki", 34.50 "Kłocki", 34.55 "Kłocki", 35.00 "Kłocki", 35.05 "Kłocki", 35.10 "Kłocki", 35.15 "Kłocki", 35.20 "Kłocki", 35.25 "Kłocki", 35.30 "Kłocki", 35.35 "Kłocki", 35.40 "Kłocki", 35.45 "Kłocki", 35.50 "Kłocki", 35.55 "Kłocki", 36.00 "Kłocki", 36.05 "Kłocki", 36.10 "Kłocki", 36.15 "Kłocki", 36.20 "Kłocki", 36.25 "Kłocki", 36.30 "Kłocki", 36.35 "Kłocki", 36.40 "Kłocki", 36.45 "Kłocki", 36.50 "Kłocki", 36.55 "Kłocki", 37.00 "Kłocki", 37.05 "Kłocki", 37.10 "Kłocki", 37.15 "Kłocki", 37.20 "Kłocki", 37.25 "Kłocki", 37.30 "Kłocki", 37.35 "Kłocki", 37.40 "Kłocki", 37.45 "Kłocki", 37.50 "Kłocki", 37.55 "Kłocki", 38.00 "Kłocki", 38.05 "Kłocki", 38.10 "Kłocki", 38.15 "Kłocki", 38.20 "Kłocki", 38.25 "Kłocki", 38.30 "Kłocki", 38.35 "Kłocki", 38.40 "Kłocki", 38.45 "Kłocki", 38.50 "Kłocki", 38.55 "Kłocki", 39.00 "Kłocki", 39.05 "Kłocki", 39.10 "Kłocki", 39.15 "Kłocki", 39.20 "Kłocki", 39.25 "Kłocki", 39.30 "Kłocki", 39.35 "Kłocki", 39.40 "Kłocki", 39.45 "Kłocki", 39.50 "Kłocki", 39.55 "Kłocki", 40.00 "Kłocki", 40.05 "Kłocki", 40.10 "Kłocki", 40.15 "Kłocki", 40.20 "Kłocki", 40.25 "Kłocki", 40.30 "Kłocki", 40.35 "Kłocki", 40.40 "Kłocki", 40.45 "Kłocki", 40.50 "Kłocki", 40.55 "Kłocki", 41.00 "Kłocki", 41.05 "Kłocki", 41.10 "Kłocki", 41.15 "Kłocki", 41.20 "Kłocki", 41.25 "Kłocki", 41.30 "Kłocki", 41.35 "Kłocki", 41.40 "Kłocki", 41.45 "Kłocki", 41.50 "Kłocki", 41.55 "Kłocki", 42.00 "Kłocki", 42.05 "Kłocki", 42.10 "Kłocki", 42.15 "Kłocki", 42.20 "Kłocki", 42.25 "Kłocki", 42.30 "Kłocki", 42.35 "Kłocki", 42.40 "Kłocki", 42.45 "Kłocki", 42.50 "Kłocki", 42.55 "Kłocki", 43.00 "Kłocki", 43.05 "Kłocki", 43.10 "Kłocki", 43.15 "Kłocki", 43.20 "Kłocki", 43.25 "Kłocki", 43.30 "Kłocki", 43.35 "Kłocki", 43.40 "Kłocki", 43.45 "Kłocki", 43.50 "Kłocki", 43.55 "Kłocki", 44.00 "Kłocki", 44.05 "Kłocki", 44.10 "Kłocki", 44.15 "Kłocki", 44.20 "Kłocki", 44.25 "Kłocki", 44.30 "Kłocki", 44.35 "Kłocki", 44.40 "Kłocki", 44.45 "Kłocki", 44.50 "Kłocki", 44.55 "Kłocki", 45.00 "Kłocki", 45.05 "Kłocki", 45.10 "Kłocki", 45.15 "Kłocki", 45.20 "Kłocki", 45.25 "Kłocki", 45.30 "Kłocki", 45.35 "Kłocki", 45.40 "Kłocki", 45.45 "Kłocki", 45.50 "Kłocki", 45.55 "Kłocki", 46.00 "Kłocki", 46.05 "Kłocki", 46.10 "Kłocki", 46.15 "Kłocki", 46.20 "Kłocki", 46.25 "Kłocki", 46.30 "Kłocki", 46.35 "Kłocki", 46.40 "Kłocki", 46.45 "Kłocki", 46.50 "Kłocki", 46.55 "Kłocki", 47.00 "Kłocki", 47.05 "Kłocki", 47.10 "Kłocki", 47.15 "Kłocki", 47.20 "Kłocki", 47.25 "Kłocki", 47.30 "Kłocki", 47.35 "Kłocki", 47.40 "Kłocki", 47.45 "Kłocki", 47.50 "Kłocki", 47.55 "Kłocki", 48.00 "Kłocki", 48.05 "Kłocki", 48.10 "Kłocki", 48.15 "Kłocki", 48.20 "Kłocki", 48.25 "Kłocki", 48.30 "Kłocki", 48.35 "Kłocki", 48.40 "Kłocki", 48.45 "Kłocki", 48.50 "Kłocki", 48.55 "Kłocki", 49.00 "Kłocki", 49.05 "Kłocki", 49.10 "Kłocki", 49.15 "Kłocki", 49.20 "Kłocki", 49.25 "Kłocki", 49.30 "Kłocki", 49.35 "Kłocki", 49.40 "Kłocki", 49.45 "Kłocki", 49.50 "Kłocki", 49.55 "Kłocki", 50.00 "Kłocki", 50.05 "Kłocki", 50.10 "Kłocki", 50.15 "Kłocki", 50.20 "Kłocki", 50.25 "Kłocki", 50.30 "Kłocki", 50.35 "Kłocki", 50.40 "Kłocki", 50.45 "Kłocki", 50.50 "Kłocki", 50.55 "Kłocki", 51.00 "Kłocki", 51.05 "Kłocki", 51.10 "Kłocki", 51.15 "Kłocki", 51.20 "Kłocki", 51.25 "Kłocki", 51.30 "Kłocki", 51.35 "Kłocki", 51.40 "Kłocki", 51.45 "Kłocki", 51.50 "Kłocki", 51.55 "Kłocki", 52.00 "Kłocki", 52.05 "Kłocki", 52.10 "Kłocki", 52.15 "Kłocki", 52.20 "Kłocki", 52.25 "Kłocki", 52.30 "Kłocki", 52.35 "Kłocki", 52.40 "Kłocki", 52.45 "Kłocki", 52.50 "Kłocki", 52.55 "Kłocki", 53.00 "Kłocki", 53.05 "Kłocki", 53.10 "Kłocki", 53.15 "Kłocki", 53.20 "Kłocki", 53.25 "Kłocki", 53.30 "Kłocki", 53.35 "Kłocki", 53.40 "Kłocki", 53.45 "Kłocki", 53.50 "Kłocki", 53.55 "Kłocki", 54.00 "Kłocki", 54.05 "Kłocki", 54.10 "Kłocki", 54.15 "Kłocki", 54.20 "Kłocki", 54.25 "Kłocki", 54.30 "Kłocki", 54.35 "Kłocki", 54.40 "Kłocki", 54.45 "Kłocki", 54.50 "Kłocki", 54.55 "Kłocki", 55.00 "Kłocki", 55.05 "Kłocki", 55.10 "Kłocki", 55.15 "Kłocki", 55.20 "Kłocki", 55.25 "Kłocki", 55.30 "Kłocki", 55.35 "Kłocki", 55.40 "Kłocki", 55.45 "Kłocki", 55.50 "Kłocki", 55.55 "Kłocki", 56.00 "Kłocki", 56.05 "Kłocki", 56.10 "Kłocki", 56.15 "Kłocki", 56.20 "Kłocki", 56.25 "Kłocki", 56.30 "Kłocki", 56.35 "Kłocki", 56.40 "Kłocki", 56.45 "Kłocki", 56.50 "Kłocki", 56.55 "Kłocki", 57.00 "Kłocki", 57.05 "Kłocki", 57.10 "Kłocki", 57.15 "Kłocki", 57.20 "Kłocki", 57.25 "Kłocki", 57.30 "Kłocki", 57.35 "Kłocki", 57.40 "Kłocki", 57.45 "Kłocki", 57.50 "Kłocki", 57.55 "Kłocki", 58.00 "Kłocki", 58.05 "Kłocki", 58.10 "Kłocki", 58.15 "Kłocki", 58.20 "Kłocki", 58.25 "Kłocki", 58.30 "Kłocki", 58.35 "Kłocki", 58.40 "Kłocki", 58.45 "Kłocki", 58.50 "Kłocki", 58.55 "Kłocki", 59.00 "Kłocki", 59.05 "Kłocki", 59.10 "Kłocki", 59.15 "Kłocki", 59.20 "Kłocki", 59.25 "Kłocki", 59.30 "Kłocki", 59.35 "Kłocki", 59.40 "Kłocki", 59.45 "Kłocki", 59.50 "Kłocki", 59.55 "Kłocki", 60.00 "Kłocki", 60.05 "Kłocki", 60.10 "Kłocki", 60.15 "Kłocki", 60.20 "Kłocki", 60.25 "Kłocki", 60.30 "Kłocki", 60.35 "Kłocki", 60.40 "Kłocki", 60.45 "Kłocki", 60.50 "Kłocki", 60.55 "Kłocki", 61.00 "Kłocki", 61.05 "Kłocki", 61.10 "Kłocki", 61.15 "Kłocki", 61.20 "Kłocki", 61.25 "Kłocki", 61.30 "Kłocki", 61.35 "Kłocki", 61.40 "Kłocki", 61.45 "Kłocki", 61.50 "Kłocki", 61.55 "Kłocki", 62.00 "Kłocki", 62.05 "Kłocki", 62.10 "Kłocki", 62.15 "Kłocki", 62.20 "Kłocki", 62.25 "Kłocki", 62.30 "Kłocki", 62.35 "Kłocki", 62.40 "Kłocki", 62.45 "Kłocki", 62.50 "Kłocki", 62.55 "Kłocki", 63.00 "Kłocki", 63.05 "Kłocki", 63.10 "Kłocki", 63.15 "Kłocki", 63.20 "Kłocki", 63.25 "Kłocki", 63.30 "Kłocki", 63.35 "Kłocki", 63.40 "Kłocki", 63.45 "Kłocki", 63.50 "Kłocki", 63.55 "Kłocki", 64.00 "Kłocki", 64.05 "Kłocki", 64.10 "Kłocki", 64.15 "Kłocki", 64.20 "Kłocki", 64.25 "Kłocki", 64.30 "Kłocki", 64.35 "Kłocki", 64.40 "Kłocki", 64.45 "Kłocki", 64.50 "Kłocki", 64.55 "Kłocki", 65.00 "Kłocki", 65.05 "Kłocki", 65.10 "Kłocki", 65.15 "Kłocki", 65.20 "Kłocki", 65.25 "Kłocki", 65.30 "Kłocki", 65.35 "Kłocki", 65.40 "Kłocki", 65.45 "Kłocki", 65.50 "Kłocki", 65.55 "Kłocki", 66.00 "Kłocki", 66.05 "Kłocki", 66.10 "Kłocki", 66.15 "Kłocki", 66.20 "Kłocki", 66.25 "Kłocki", 66.30 "Kłocki", 66.35 "Kłocki", 66.40 "Kłocki", 66.45 "Kłocki", 66.50 "Kłocki", 66.55 "Kłocki", 67.00 "Kłocki", 67.05 "Kłocki", 67.10 "Kłocki", 67.15 "Kłocki", 67.20 "Kłocki", 67.25 "Kłocki", 67.30 "Kłocki", 67.35 "Kłocki", 67.40 "Kłocki", 67.45 "Kłocki", 67.50 "Kłocki", 67.55 "Kłocki", 68.00 "Kłocki", 68.05 "Kłocki", 68.10 "Kłocki", 68.15 "Kłocki", 68.20 "Kłocki", 68.25 "Kłocki", 68.30 "Kłocki", 68.35 "Kłocki", 68.40 "Kłocki", 68.45 "Kłocki", 68.50 "Kłocki", 68.55 "Kłocki", 69.00 "Kłocki", 69.05 "Kłocki", 69.10 "Kłocki", 69.15 "Kłocki", 69.20 "Kłocki", 69.25 "Kłocki", 69.30 "Kłocki", 69.35 "Kłocki", 69.40 "Kłocki", 69.45 "Kłocki", 69.50 "Kłocki", 69.55 "Kłocki", 70.00 "Kłocki", 70.05 "Kłocki", 70.10 "Kłocki", 70.15 "Kłocki", 70.20 "Kłocki", 70.25 "Kłocki", 70.30 "Kłocki", 70.35 "Kłocki", 70.40 "Kłocki", 70.45 "Kłocki", 70.50 "Kłocki", 70.55 "Kłocki", 71.00 "Kłocki", 71.05 "Kłocki", 71.10 "Kłocki", 71.15 "Kłocki", 71.20 "Kłocki", 71.25 "Kłocki", 71.30 "Kłocki", 71.35 "Kłocki", 71.40 "Kłocki", 71.45 "Kłocki", 71.50 "Kłocki", 71.55 "Kłocki", 72.00 "Kłocki", 72.05 "Kłocki", 72.10 "Kłocki", 72.15 "Kłocki", 72.20 "Kłocki", 72.25 "Kłocki", 72.30 "Kłocki", 72.35 "Kłocki", 72.40 "Kłocki", 72.45 "Kłocki", 72.50 "Kłocki", 72.55 "Kłocki", 73.00 "Kłocki", 73.05 "Kłocki", 73.10 "Kłocki", 73.15 "Kłocki", 73.20 "Kłocki", 73.25 "Kłocki", 73.30 "Kłocki", 73.35 "Kłocki", 73.40 "Kłocki", 73.45 "Kłocki", 73.50 "Kłocki", 73.55 "Kłocki", 74.00 "Kłocki", 74.05 "Kłocki", 74.10 "Kłocki", 74.15 "Kłocki", 74.20 "Kłocki", 74.25 "Kłocki", 74.30 "Kłocki", 74.35 "Kłocki", 74.40 "Kłocki", 74.45 "Kłocki", 74.50 "Kłocki", 74.55 "Kłocki", 75.00 "Kłocki", 75.05 "Kłocki", 75.10 "Kłocki", 75.15 "Kłocki", 75.20 "Kłocki", 75.25 "Kłocki", 75.30 "Kłocki", 75.35 "Kłocki", 75.40 "Kłocki", 75.45 "Kłocki", 75.50 "Kłocki", 75.55 "Kłocki", 76.00 "Kłocki", 76.05 "Kłocki", 76.10 "K

Towarzyszce kapitan **Cecylii Bochenek** wyraży głębokiego współzucia z powodu śmierci MATKI

składają: współpracownicy z KW MO Szczecin

Pracownicy poszukiwani

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO EKSPLOATACJI URZĄDZEŃ KOMUNALNYCH w Szczecinie

zatrudni zaraz:

- ◆ kierowce samochodowego z prawem jazdy kategorii „C” i uprawnieniami na podnośnik P-183 ◆ murarzy ◆ tynkarzy ◆ elektryków ◆ ogrodników terenów zieleni ◆ brukarzy ◆ kamieniarzy budowlanych ◆ blacharza samochodowego + uprawnienia spawalnicze.

Kandydaci winni zgłaszać się w Dziale Spraw Pracowniczych WPEUK, Szczecin, ul. Robotnicza 3, pokój nr 1, tel. 22-18-11 2256-K

„SPOLEM” WOJEWÓDZKA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW w Szczecinie

zatrudni:

- ◆ agentów do prowadzenia stałych punktów skupu opakowań szklanych na terenie miasta Szczecina i Polic; ◆ chalupników - dziewiarki z własną maszyną dziewiarską dwupłytkową; ◆ chalupników - szwaczki z własną maszyną do szycia wieloczołowości.

Zgłoszenia do pracy agentów skupu opakowań szklanych przysyła Dział Opakowań przy ul. Łyskowskiego 12, natomiast kandydaci na chalupników zgłaszać się będą do Zakładu Produkcji Nakładczej, ul. Królowej Jadwigi 46. 2257-K

WOJSKOWA CENTRALA HANDLOWA Oddział w Szczecinie, ul. Narutowicza 11

zatrudni

na bardzo korzystnych warunkach placowych **FRYZJERÓW MĘSKICH** do pracy na terenach jednostek wojskowych miasta.

Szczegółowych informacji udzieli Sekcja Usług w dyrekcji, Szczecin, ul. Narutowicza 11, pokój 31, tel. 70-27-23. 2258-K

PRZEDSIĘBIORSTWO POŁOWO DALEKOMORSKICH I USŁUG RYBACZKICH „GRYF” w Szczecinie

zatrudni:

w Ośrodku Wczasów Rodzinnych w Poberowie,

- ◆ na sezon letni od zaraz do 5 września br. ◆ wykwalifikowane i niewykwalifikowane pomoce kuchenne

oraz ◆ palaczy okretowych z uprawnieniami do obsługi kotłów paliwem płynnym na okres 3 miesięcy na bazie w Szczecinie.

◆ wartowników do Straży Portowej na czas nieokreślony legitymujących się nienaganną opinią minimum z ostatnich 3 lat.

Hoteli robotniczego nie posiadamy, w związku z czym kandydaci zgłaszający się do pracy winni być stałymi mieszkańcami miasta Szczecina.

Zainteresowani kandydaci proszeni są o zgłaszanie się do Działu Kadr ul. Kocielby przy Nabrzeżu Bułgarskim, barak 3 pokój 23 w godzinach od 7.00 do 14.00. 2259-K

ZAPISY DO SZKÓŁ

PRZEDSIĘBIORSTWO AUTOMATYKI I APARATURY POMIAROWEJ „MERATRONIK” w Szczecinie, al. Bohaterów Warszawy 42/43 telefon 430-51 wew. 70

ogłasza zapisy do klasy I na rok szkolny 1981/82 do

ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ Ministerstwa Przemysłu Maszynowego w Szczecinie

w następujących specjalnościach:

- ◆ monter układów elektronicznych i automatyki przemysłowej (liczba ograniczona 12 osób, konkurs świadectw); ◆ tokarz-frezer.

Nauka w szkole w obu specjalnościach trwa trzy lata.

Wymagane dokumenty: podanie i zgoda rodziców, zyciorys, świadectwo zdrowia, karta zdrowia, wykaz ocen za pierwsze półrocze, trzy fotografie, świadectwo ukończenia szkoły podstawowej należy dostarczyć po zakończeniu roku szkolnego.

Dokumenty należy składać w Dziale Spraw Pracowniczych PAIAP „Meratronik” w Szczecinie, al. Boh. Warszawy 42, pokój 133. Termin zgłoszeń upływa 31.07.1981 r. Szkoła nie posiada internatu. 1196-K

OBRONA PRACY DOKTORSKIEJ

W dniu 30 czerwca 1981 r. o godz. 12.00 na Wydziale Rybactwa Morskiego i Technologii Żywności Akademii Rolniczej w Szczecinie, ul. Kazimierza Królewicza 4 pawilon H, sala 52, odbędzie się publiczna obrona rozprawy doktorskiej mgr Nadziei Cybulskiej nt. „ZMIANY POZIOMU AMIN KATECHOLOWYCH WE KRWI KARPI POD WPŁYWEM RELANIMALU W HODOWLACH WIELKOSTADNYCH W WODACH ZRZUTOWYCH” (Do wglądu w Bibliotece Głównej Akademii Rolniczej, ul. Janosika 8). Promotor: prof. dr hab. Remigiusz Węgrzynowicz - Akademia Rolnicza w Szczecinie. 2262-K

NAUKA

I do 31 lipca. Prosimy o odbiór garderoby. 11972-G

ZAKŁAD Murarski wykonuje usługi. Ryszard Młynarczyk, Koziorowskiego 27 a. 11795-G

ZAKŁAD Stolarski w Szczecinie-Zdroleńskich 90 przyjmie dwóch stolarzy (w tym rezerwa - 1/2 etatu) i jednego ucznia, tel. 619-181. 11840-G

ZATRUDNIĘ kucharkę (-kę) oraz pomoc na do godnych warunkach, tel. 23-21-55, po godz. 19. 12018-G

PRZYJME do pracy na pełne etaty pomocnika - małżeństwo, bez nałogów. Warunki bardzo dobre. Możliwość zamieszkania, tel. 74-74. 11596-G

ROZNE

TELEPOGOTOWIE - Jan Barczyk, 45-834. 11575-G

TELEPOGOTOWIE - Mieczysław Uzmański, 22-38-32. 8528-G

TELEPOGOTOWIE - Mieczysław Miakowski, 423-83. 11974-G

TELEPOGOTOWIE - Zdzisław Uzmański, 22-45-97. 11906-G

TELEPOGOTOWIE - Czesław Gągański, 612-639. 11888-G

TAPETOWANIE, malowanie - tel. 231-765, Marianna Fik, 11858-G

NAPRAWA lodówek sprężarkowych, tel. 758-50 Edward Skoczek, 12071-G

ZAWIADAMIAMY, ze Pralnia Chemiczna, przy ul. Jagiellońskiej 11 będzie nieczynna od

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIAGÓW I KANALIZACJI w Szczecinie

z a w i a d a m i a,

że z powodu remontu urządzeń energetycznych w nocy 20/21.VI.81 od godz. 22 do 6.

POZBAWIENI ZOSTANĄ DOPŁYWU WODY

mieszkańcy ulic: Szosy Polskiej, Polickiej, Nehringa, Kościelnej, Gołęcińskiej i bocznych.

Za wynikające z tego powodu klopoty - przepraszamy. 2261-K

własnościowego z ogródkiem, stare budownictwo na mieszkanie wieloosobowe M-4 lub M-5. Wiadomość tel. 22-08-81. 11838-G

KUPNO

KUPIE dwuletniego Fiata 126 p, tel. 22-48-18. 12178-G

POLONEZA nowego - kupię. Oferty 11885 Biuro Ogłoszeń Szczecin. 11869-G

PRZYCZEPE campingową samochodową 128, chętnie nowa - pilnie kupię. Oferty 11921 Biuro Ogłoszeń Szczecin. 11891-G

KAROSERIE Fiata 125p, chętnie nowa - pilnie kupię. Oferty 11919 Biuro Ogłoszeń Szczecin. 11915-G

PILNIE kupię w dobrym stanie prawe i lewe dzwigi do Skody 104. Wiadomość, tel. 22-74-43, po 18. 11950-G

ZDECYDOWANIE - kupię 150 grzechniaków żelaznych. Oferty 11987 Biuro Ogłoszeń Szczecin. 11987-G

ZGRZEWARKE do drutu - kupię, 22-36-18. 12016-G

GLAZURĘ i terakotę - kupię, Irena Gąsiotowska, Parkowa 46/1a. 11944-G

BRILANT powyżej 0,75 karata - kupię, tel. 239-458. 12065-G

BONY PeKaO - kupię, tel. 37-855. 12075-G

SPRZEDAŻ

FIATA 125 p - sprzedam, tel. 823-821. 12054-G

FIATA 125 p (1976), stan b. dobry - sprzedam, tel. 23-14-17, godz. 11-19. 11913-G

FIATA 125 p (1978) - sprzedam, tel. 22-05-12. 11820-G

DUŻEGO Fiata, odbiór 1982 - sprzedam, Oferty 11878 Biuro Ogłoszeń Szczecin. 11877-G

FIATA 125 p (1977) - sprzedam, tel. 82-22-83, po godz. 16. 11879-G

FIATA 126 p (1978) - sprzedam, Stargard, tel. 35-59, po 16. 12028-G

SKODE 100S (1978) - sprzedam, tel. 341-96. 11831-G

SKODE 100 S - sprzedam, tel. 80-950. 11951-G

SKODE 100 LS 23 tys. km, okazynie - sprzedam, tel. 82-18-81, po 17. 11959-G

SKODE 110 L - sprzedam, tel. 612-069. 12080-G

SYRENE 104 - sprzedam, tel. 22-05-12. 12004-G

NYSE 501 (bieszczad) - sprzedam, Michał Pogoń, Szczecin-Dąbie, ul. Gryfińska 1a/1. 70-806. 12069-G

NYSE sprawną, tanio sprzedam, tel. 820-248. 11803-G

TRABANTA 601 - sprzedam, tel. 22-77-00. 11869-G

SPRZEDA samochód marki Trabanti 601, rok produkcji 1974, rok produkcji silnika 1978, przebieg 48.000 km, stan dobry. Wiadomość Szczecin, ul. Ciepłowa 21, nr tel. 82-05-09. 11847-G

WARSZAWĘ 323 po remoncie silnika - sprzedam, tel. 445-82. 12063-G

AUDI LS - 80 (1978) - sprzedam, tel. 300-82. 11823-G

MOSKWICZA 406 - sprzedam, ul. Ku Stojanowi 21/2. 11914-G

MERCEDESA 2000 D (1975) - sprzedam, tel. 38-44. 11915-G

VW 1200, po remoncie, tanio sprzedam, Odziezwowa 14/50. 12163-G

VW GOLFA (1978), metalik, sprzedam, Piotr Sikarski 29/1. 11991-G

WOLGE Gaz 24 (1973) - sprzedam, tel. 22-50 10. Przedmiejska 14, dzwonić, po 18. 11945-G

FORDA Talusza GT - sprzedam, Bolesława Śmiałego 18/4. 11913-G

LADA 1500 S (1977) - pilnie sprzedam, Wyzwolenia 5/5. 11858-G

POLONEZA 1500, wersja eksportowa, na gwarancji - sprzedam, tel. 22-22-30. 11880-G

MZ 250/2 Tropi - sprzedam, tel. 823-563. 11955-G

WSK - 125 oraz kaski, sprzedam, Stuchowa 24, 72-406 Swierżow. 11928-G

TAKSOMETR „Halda” - sprzedam, ul. Zamięjska 15, od 17-19. 11837-G

TAKSOMETR kompletny - sprzedam, Stargard, tel. 724-50. 11977-G

GARAŻ metalowy - sprzedam, Osiedle Słoneczne, Koski Napierowskiego 61/5. 11969-G

JACHT żaglowy, 8 metrowy - sprzedam, tel. 175-952. 12082-G

WÓZEK głęboki - sprzedam, tel. 23-05-94. 11973-G

AKORDEON - sprzedam, tel. 704-33. 11863-G

AKORDEON nowy „Royal Standard” - sprzedam, tel. 741-69, godz. 17-19. 11922-G

PIANINO „Caldia” - sprzedam, Szczecin, Nokowskiego 16/5. 11988-G

MESKI złoty sygnet - sprzedam, tel. 735-54. 12017-G

PUDEŁKI miniaturowe - sprzedam, Szczecin, ul. Sławomira 13/14 m 34. 12062-G

8-TYGDNIOWE pudle nierodowodowe - sprzedam, tel. 726-45. 12046-G

STRONA 7

PUDLA 6-miesięcznego - sprzedam, Czaczin, ul. Kopernika 9/7. 11855-G

2-LETNIA sul owczarka niemieckiego - sprzedam, Koltataja 21/9. 11920-G

PIESKI ratarki - sprzedam, Obrońców Stalingradu 6b/1, po godz. 16. 11896-G

RADIOMAGNETOFON „Sanyo” stereo, nowe - sprzedam, ul. Bandurkiego 20/4. 11834-G

RADIOMAGNETOFON „Grundig RB 3200” autonomiczny z gwarancją - sprzedam, 45-41. 11827-G

DIYAN belgijski - sprzedam, tel. 22-04-82. 12067-G

DIYAN 3x4 - sprzedam, tel. 771-58. 12031-G

DIYANY belgijskie, rozmiary 4x3 i 2,5x3, sprzedam, tel. 773-17, od godz. 13. 12039-G

DIYAN - sprzedam, tel. 768-13. 11828-G

PLASZCZE skórzane damskie - sprzedam, Bohaterów Warszawy 11/93, od godz. 16. 11882-G

DZINSY - pumpy granatowe - sprzedam, tel. 23-26-42. 11946-G

MALOGABARYTOWA uniwersalna obrabiarka do drewna - sprzedam, tel. 43-355. 11878-G

SPREZARKĘ uniwersalną - sprzedam, ul. Cukrowa 19/7. 11981-G

WIERTARKĘ dentystyczną, nowa - sprzedam, tel. 365-84, po 18. 11810-G

KOMPLETNE wyposażenie warsztatu ceramicznego (piec, surowiec, technologia) - sprzedam, zbyty zapewniony. Oferty 11983 Biuro Ogłoszeń Szczecin. 11819-G

5 SZT. namiotów foliowych 6x30 - sprzedam, Oferty 12004 Biuro Ogłoszeń Szczecin. 11819-G

NETRIE do dalszej hodowli - sprzedam, dzwonić tel. 746-46. 11819-G

FLANEC kapusty późnej - sprzedam, Szereboka 27/1. 12087-G

LOKALE

POSZUKUJĘ skromnego, samodzielnego pokoju lub mieszkania, tel. 22-30-32, dzwonić, po godz. 18. 11882-G

WYNAJME pokój panu, tel. 751-32. 11982-G

M-3 z telefonem, w centrum Szczecina, kupię, tel. 808-74, od godz. 17-20. 11945-G

SPRZEDA dwupokojowe M-4 w Szczecinie. Informacje Jolanta Kłosa, ul. Dworcowa 38/1, 46-250 Wolczyn. 11990-G

SPRZEDA M-4, dwupokojowe - sprzedam, tel. 11828-G

SPÓŁDZIELCZE M-5, nowe budownictwo, we Wrocławiu zamienie na podobne M-4 w Szczecinie, wiadomość - Szczecin, tel. 22-66-19. 11980-G

M-3 Komfort I p, z ogródkiem owocowo-warzywnym w Polickich, zamienie na M-3 w Szczecinie. Wiadomość - Swionusie, tel. 30-68. 11961-G

MIESZKANIE kwateryniskie, 2 pokoje, co i telefon w średnim mieście na 2 kawalerki, oferty 12024 Biuro Ogłoszeń Szczecin. 12024-G

ZAMIENIE M-3, na większe, okolice Kalin, Przyjaźni. Warunki do uzgodnienia, Derdowskiego 32/3. 12038-G

MIESZKANIE własnościowe, nowe budownictwo, zamienie na domek, tel. 82-22-00. 12080-G

„KURIER SZCZECIŃSKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. WYDAWCA: Szczeciński Wydawnictwo Prasowe REDAKCJA: pl. Hołdu Pruskiego 3, 70-550 Szczecin, skr. poczt. 70-952. Redaguje kolegium: TEL. FONY: centrala 430-21, sekretariat red. bieżącego 437-41, sekretarz redakcji 467-21, dz. miejski 482-35, dz. ekonom.-morski 427-77, dz. sportowy 379-50, dz. łączności z Czytelnikami 450-21; red. poranna (od godz. 6) 22-46-28 i 22-42-50, datyoksy 22-40-18. OGŁOSZENIA: przyjmują Biuro Reklam i Ogłoszeń, 70-550 Szczecin, pl. Hołdu Pruskiego 3, tel. 394-34 oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW „Prasa-Książka-Ruch” na terenie kraju. Za treść i termin druku ogłoszeń redakcja nie ponosi odpowiedzialności. INFORMACJI o warunkach prenumeraty udziela oddział RSW „Prasa-Książka-Ruch” 00-850 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie nr 1153-20-045-139-11; prenumerata ta jest droższa od prenumeraty krajowej o 50 proc. dla zleceniodawców indywidualnych i o 100 proc. dla zleceniodawców instytucji i zakładów pracy. Nr indeksu 33034. Druk: Szczecińskie Zakłady Graficzne.

Z obrad sesji MRN Przed wszystkim sprawy oświaty

W ŚRODĘ odbyła się sesja Miejskiej Rady Narodowej w Szczecinie, której przewodniczył przewodniczący MRN Adam Karaś. Porządek obrad był dość bogaty, niemniej najwięcej czasu zabrano przedstawianiu stanu szczecińskiej oświaty i jej potrzeb.

PRZEDSTAWIENIA przez inspektora Tadeusza Sobczyńskiego materiał analizujący aktualny stan oświaty w naszym mieście ukazał w pełni i jasno, że sytuacja w tej dziedzinie jest

tragiczna. W przepelnionych szkołach podstawowych jest o 9400 uczniów za dużo, szczerba baza lokalowa każe prowadzić lekcje do godziny 16-17. Od nowego roku szkolnego zaś, w związku z wprowadzeniem 5-dniowego tygodnia nauki, sytuacja ta jeszcze ulegnie pogorszeniu i niewykluczone, iż lekcje będą się kończyły o godz. 19 lub nawet 20.

Również fatalnie przedstawia się sprawa przedszkoli, których w naszym mieście brakuje 50. Istniejących 86 placówek przyjęło o ponad 3 tys. dzieci więcej niż przewidują to normy. Obciążenie to więc znacznie przekroczyło, a także sprawa, iż dzieci spędzają około 8 godzin dziennie w złych warunkach, czasami wręcz porównywalnych do przechodni.

MOCNO zaniebawane jest również szkolenie specjalne. Zajmują one przeważnie stare, walące się budynki, brakuje internatów, dzieci do szkół specjalnych dojeżdżają co dzień od 3 do 25 km. Niestety, kwota ta remontów jak i inwestycji dla oświaty przez lata całkowicie była na deficyt. Najlepszy dowód, że w minionym 1981 roku w Szczecinie zbudowano tylko jedną nową szkołę.

W materiałach przedstawiono także potrzeby oświaty. Do roku 1985 — jak wynika z opracowania — konieczne jest wybudowanie 15 nowych szkół i 50 przedszkoli. Radni w swych wypowiedziach zgadzali się, iż nie są to potrzeby wygórowane. Wskazywali zaręcz na słabe tempo robót przy inwestycjach dla oświaty. Czernistarczy w sesji dyskusyjnie przedłożył Zjednoczenia Budownictwa St. Malec oraz dyr. SPBDO-2 p. Kordus przedstawił wyliczenia cyfrowe, by teoretycznie prace przy budowie przedszkoli i szkół były w 100 proc. zrealizowane zgodnie z planem.

Omawiano także sprawę uruchomienia pierwszej linii produkcyjnej w fabryce szkół i przedszkoli — wykonujących elementy prefabrykowane dla budownictwa oświaty. Nowa technologia oraz opracowanie typowej dokumentacji dla tych obiektów powinny znacznie przyspieszyć budowę bazy lokalowej dla oświaty.

Radni MRN podjęli uchwałę o przyjęciu w pełni materiału pt. „Analiza aktualnego stanu oświaty” oraz potrzeby w tym zakresie na lata 1981-1985 w oparciu o „Raport” ze szczególnym uwzględnieniem

niem bazy”. W uchwale stwierdzają się również: W celu poprawy obecnie bardzo trudnej sytuacji bazy w placówkach oświatowych-wychowawczych przyjmując się do planu społeczno-gospodarczego i rozwoju miasta Szczecina na lata 1981-1985 należy przedłożyć w w.w. dokumencie.

Podczas sesji radni przyjęli także sprawozdanie z wykonania uchwały z 4 kwietnia 1979 r. w sprawie programu porządkowania i estetyzacji m. Szczecina w latach 1979-1985. Jednocześnie stwierdzili jednak, iż założony program nie został w znacznej części zrealizowany i uchwalono zobowiązać przełożoną naosta do podzielenia zadań dla uzyskania dalszej poprawy stanu sanitarno-porządkowego i estetyki miasta z uwzględnieniem realizowanych zadań planowanych na lata 1979-80.

W kolejnym punkcie obrad radni zapoznali się z informacją o przebiegu realizacji uchwały z 6 kwietnia 1979 r. w sprawie oceny sposobności realizacji zadań mieszkalnych w Szczecinie. Radnych niepokoił fakt słabego stopnia realizacji budownictwa mieszkaniowego, wydłużanie się czasu oczekiwania dla mieszkanek, wolne tempo przeprowadzanych remontów strefy suburbanicznej i jej stała dekapitalizacja. Na zakończenie obrad radni przyjęli uchwałę o nadaniu nazwy niektórym ulicom w Szczecinie, i tak: Brana, Polakowska, Granatowa, Seledynowa, Fioletowa, Różowa, Czerwona, Brązowa (zamieszki ul. Dożynkowej) Antoniego Lechocińskiego, Konstantego Maciejewicza, Do Grębnej i Przechodnia.

Na zakończenie obrad radni wyznaczyli odpowiedzialną za zgłoszenie wstępnie sesji interpelacje. (su)

Zgubiono-znaleziono

PRZY kiosku „Ruch” na al. Wolności Polakowski znaleziono Banku Narodowego znaleziono inwalidka łaskę. Zguba jest do odebrania w Kiosku.

PÓŁTORA miesiąca temu zaginiono w sklepie nr 333 przy ul. Jankinów (niezależnie) znaleziono okulary w futerale. Odebrać można przy al. Elbląskiej 17.

W OKOLICY pl. Lotników znaleziono kosmetyczkę z pieniędzmi. Zguba jest do odebrania w redakcji w pokoju nr 47.

PRZYBLAKAŁ się młody wilczur, czarny podpalany. Wiadomość ul. Grzybowska 4A.

3 TYGODNIE temu przybyłaski sester irlandzki, wiadomość tel. 116-16 (p. Kowalski) względnie pod adresem: Tanowo-Zalesie nr 5E.

4 BM przybyłaski jest Jamnik, wiadomość ul. Zapuskiego 11/8.

Boże Ciało w Szczecinie

(Dokończenie ze str. 1)

PROCEJĘ prowadził i mszę pontyfikalną celebrował ksiądz biskup ordynariusz Diecezji Szczecińskiej-Kamieńskiej Kazimierz Majdański. Uroczystość usławił poczyt sztandarowe z asystą wszystkich parafii miasta. Obecni byli również księża biskupi-pomocnicy kapłani, klerycy, zakonnice. Była to pierwsza w 9-letniej historii istnienia diecezji — centralna procesja — a zatem wielkie przeżycie dla księży oraz katolików.

W kazaniu wygłoszonym do wierzni ksiądz biskup Majdański podkreślił cierpliwość i spokój z jakim kier odczekiwali na możliwość zorganizowania takiej procesji oraz radość wynikającą z osiągnięcia celu. Nawiązał do 1000-letniej tradycji chrześcijaństwa w Polsce, ganiąc za toby śmiałeć prymasa Polski — kardynała St. Wyszyńskiego, jedności chrześcijaństwa w modlitwie w całym kraju, na pl. św. Piotra w samo południe odmawiano Anioł Pański. „Tu, w polskim Szczecinie, w Rzeczpospolitą przetrwał dla naspięta Jana Pawła II. Poinformował w nim o wielkim święcie w Diecezji Szczecińskiej-Kamieńskiej i godnie sprawi uroczystości. Tekst telegramu przyjęto gromkimi brawami.

Piętnastu kapłanów udzielało wierzni komunię świętą. Biskup skierował słowa pochwały do błogosławili wszystkich zgromadzonych oraz odczytał telegram do Papieża Apostolskiego w Rzymie. Przerzeczony dla naspięta Jana Pawła II. Poinformował w nim o wielkim święcie w Diecezji Szczecińskiej-Kamieńskiej i godnie sprawi uroczystości. Tekst telegramu przyjęto gromkimi brawami.

Komunikaty WPKM

W NOCY z 19/20 bm. z powodu robót torowych tramwaje nocne linii nr 3 będą kursować dla dworca PKP Niebuszewo. Na odcinku Kolałata — Las Arkoński będą jeździły autobusy.

W NOCY z soboty na niedziele i w niedziele do godz. 13 z powodu robót sieci trakcyjnej linii nr 8 będą kursować do Kizkowa. Na trasie pl. Kosciuszki — Gumienie zastąpią je autobusy.

...i MO

OSOBY, które były świadkami zająca w dn. 15-05-1981 r. około godz. 23 przy zbiegu ul. Kołłątaja i Naruszewicza, w wyniku którego przelicznik 30-letni mężczyzna — prośbą są o skontaktowanie się osobiste lub telefonicznie z Komisariatem IV MO w Szczecinie przy ul. Światowida 17, pok. nr 15, tel. 307-567 lub 307-561.

UWAŻA MUZYCY, Okręgowa Rada Zakładowa Muzyków Rozrywkowych w Szczecinie informuje zainteresowanych, że 23 czerwca do godz. 18 w Klubie „Starówka” przy ul. Mariackiej 23 odbędzie się przegląd kwalifikacyjny dla osób ubiegających się o uprawnienia muzyka rockowego i refrenisty (refrenistyk).

Na zakończenie uroczystej mszy św. na pl. Zwycięstwa odpiewano pieśń „Boże coś Polskę”. Wzięwaniem, w parafiach, trwały nabożeństwa i procesje lokalne związane z Bożym Ciałem. (wvs)

Dla piekarzy

Zabrakło 286 ton mąki

PO ostatnich naszych publikacjach na temat kłopotów z pieczywem, szczególnie nasilających się przez długi czas w całym kraju, uzyskaliśmy informację Zarządu Cechu Zrębności Spółdzielczych, z której wynika, iż główną przyczyną niedoborów w piekarniach jest brak przydziałów mąki. WSS „Społem” w Szczecinie nie przydzielił dla piekarzy zrębnych w cechu 286 ton mąki na czerwiec, co spowoduje brak na rynku 386 ton pieczywa.

Od dłuższego czasu również przy zamknięciu są prawie wszystkie prywatne cukiernie. Niestety, szlarnia Cechu Zrębności Spółdzielczych aby uzyskać przydział 100 ton mąki na bm również spały na panewce.

Kronika wypadków

ŚRODA. Podczas polowania w lesie koło Chocivka, myśliwy ze szczecińskiego koła łowieckiego „Knieje” Idzi M., strzelając do zagonnego lesistwa dukiem pał ostrzelił 20-letniego Jana M., mieszkańca wsi Lisowo. Interweniował lekarz pogotowia, który dłuższy czas wydłużał postępowaniem śrut ciny spod skóry.

NA UL. Jagiellońskiej doszło do awantury i bójki pomiędzy Ryszardem G. Zbigniewem D. W konsekwencji Ryszard G. znalazł się w szpitalu, a Zbigniew D. za krótki autobusy.

OKOŁO godz. 17 na ul. Budząszczyńskiej samochód „Dacia” prowadzony przez Mirosława P. zderzył się z motocyklem „Jawa”. Kierowca Mariana K. zabrał kartę rektę pogotowia. W Gotenowie wpadł w poślizg i „wylądował” na dźwiele „małuch” kierowany przez Janinę W. Obrażen doznała nastolatka, Krystyna L.

CZWARTEK. Kłótko po pomocy na przystanku PKM w Murzech. Dolic, pociąg pospieszny relacji Szczecin — Katowice potrącił mieszkańca pobliskiej wsi Pomiechów 20-letniego Henryka S., który poniósł śmierć na miejscu. Jak wynika z ustaleń MO, Henryk S. był pod wpływem alkoholu.

NA TRASIE Kamień Pomorski — Dobropole, jadący z nadmierną szybkością „Polonez” rejestracji gliwickiej, prowadzony przez mieszkańca tego miasta — Wojciecha K. wpadł w poślizg i uderzył w drzewo. Ciężko rannego kierowcę odwieziono do szpitala. Międz. nastolatka, 12-gaśnierzanił był pod wpływem alkoholu.

DZIS około „małuch” kierowany przez Zbigniewa K. wskutek nieostrożnej jazdy wpadł na oświetloną zaparkę. Kierowca doznał poważnych obrażeń. (ap)

Walka o miejsce w przedszkolu dla 200 dzieci

Rodzice przeciw biurowiacyzmem bezwładowi

PRZEDSZKOLE nr 2 przy ul. Królowej Korony Polskiej jest obecnie chyba najbardziej znaną tego typu placówką w Szczecinie. Toczy się o nie walka. Walka o miejsce dla 205 dzieci. Sprawy decyzyjny jego likwidacji szeroko już omawiali środki masowego przekazu. Wciąż jednak nie było finału.

Rodziców zbulwersowało pismo z Wydziału Oświaty i Wychowania Urzędu Miejskiego, nadesłane do dyrekcji przedszkola, a zatytułowane „Aktualizacja placówek”. Trafilo ono tu 5 bm. Od tego czasu zaczęły się nerwowe chwile dla opiekunów, nie wiedzących czy będą mieli co zrobić ze swymi pociechami po wakacjach.

W SPRAWIE przedszkola spotkali się w miniony poniedziałek z wiceprezydentem miasta Maria Patała oraz inspektorami oświaty i wychowania Januszem Piatek i Tadeuszem Sobczyńskim. Staraliśmy się ustalić co będzie od września z 205 małcami (z tego 20 trzylatki zakwalifikowane do tej placówki na początku maja br., które miały tu trafić od nowego roku szkolnego). Dowiedzieliśmy się, iż Wydział

Oświaty i Wychowania „czyni starania”, aby umieścić wszystkie dzieci z Przedszkola nr 2 w innych placówkach tego typu, wykorzystując m. in. utworzone puste oddziały w niektórych przedszkolach oraz miejsca z rezerwy na odwołania. Taki był konkret. Chcieliśmy także dowiedzieć się, co uczyni wydział i Urząd Miejski w ogóle, aby uzyskać dla Przedszkola nr 2 obiekt zastępczy, aby nie dopuścić do zniszczenia 205 małych dzieci (z 200 miejsc). Niestety, okazało się, iż w tej materii nie uczyniono nic. Z tego konkretnego powodu, ciążaż próby walki o owoych 200 dzieci i ich interesy.

Male tego, nawet wewnątrz Urzędu Miejskiego nie zapadły w sprawie przedszkola i możliwości dążenia na rzecz pogodnych. Inspektor Piatek bowiem twierdzi, iż przeprowadził normalny nabór trzy latków, do o podzieleniu tej materii. Wiceprezydent M. Patała twierdzi, że inspektor nie powinien dokonywać zapisów dzieci, gdyż z adresem tego obiektu Kurii Biskupiej wiadomo było już w październiku ub. roku. Prawda jest jednak, iż wiedząc o tym od podzierników, pani wiceprezydent nie przedsięwzięła żadnych kroków, aby zapobiec likwidacji placówki oświatowej (sprawy oświaty, podlegające jej kompetencji), aby uzyskać dla przedszkola inny lokal w zamian za oddawania. Spy-

taliśmy również, czy próbowano podjąć rozmowy z przedstawicielami Kurii Biskupiej dla oczenia placówki choćby na czas jakiś, choćby do chwili uzyskania istniejącego budynku na przedziale nr 2, w wyniku prac komisji kontrolującej wykorzystanie obiektów w naszym mieście (z wiadomości już wytypowano kilkanaście domów do przekazania ich na inne niż dotychczas cele). Odpowiedź była krótka: nie mamy upoważnienia do podejmowania takich rozmów.

TYMCZASEM rodzice nie wadawali się w kompetencyjne zawołanie i poprosili o spotkanie księdza biskupa Kazimierza Majdańskiego. Z jego wypowiedzi wynika jasno, iż Kuria Biskupia nie chce odebrać obiektu kościelnemu dzieci. Budynek jest niezbędny, ale najpierw trzeba przedszkole przeprowadzić do innego lokalu, a potem dopiero przekazać obiekt przy ul. Królowej Korony Polskiej. Gdyby to leżało w możliwościach księdza biskupa — sam szukałby obiektu zastępczego. Zszła o likwidacji przedszkola do dn. 31 lipca dowiaduje się dopiero od rodziców, gdyż z tego oficjalnego zawiadomienia, iż budynek wraca do Kurii Biskupiej, jeszcze nie otrzymał.

AKTYWNOŚĆ i zaangażowanie rodziców sprawiły, iż sprawa nie została bezdusznie zatłasniona pisemnie o likwidacji placówki. Z ich inicjatywą odbyło się w Urzędzie Wojewódzkim spotkanie, w którym wzięli udział: wicewojewoda Andrzej Grabski, kurator Hieronim Mirowski, inspektor Janusz Piatek, przedstawiciel MKR z wiceprezidentem Aleksandrem Krystosiakiem, przedstawiciele rodziców i dyrekcji przedszkola. Na zebraniu owoim ustalono co następuje: dziś, w piątek wicewojewoda A. Grabski zorganizuje spotkanie, w którym uczestniczyć będzie również przedstawiciel Kurii Biskupiej i zwróci się z prośbą o odroczenie terminu likwidacji przedszkola jeszcze o rok. W tym czasie zaś Urząd Wojewódzki zobowiązuje się znaleźć obiekt zastępczy, gdzie przeniesiono będzie ta placówka oświatowoychowa.

TAK WIEC, choć sprawa nie znalazła jeszcze szczęśliwego zakończenia, wszystkie wskazują, iż ku temu zbiera. Szkoda tylko, że walki dotyczące obrony placówki i sprawy oświaty w naszym mieście spały na barki rodziców. Bo właśnie im należało zaważać, iż kwestii nie zakończono papierową decyzją realizowaną przez organa wykonawcze kosztem dzieci i ich opiekunów. (su)

Mogą być kłopoty

Kupujemy margarynę

ODKAD margaryna pojawiła się w sprzedaży reglamentowanej — przestała być rarytatem i obecnie w większości placówek handlowych klient może ją nabyć bez kłopotów. Sprzedawcy zaczęli też dostrzegać, iż zapasy rosła a popyt jest prawie zerowy. Czyżby wszyscy oczekali na koniec miesiąca, że realizacja swego przydziału? Na to właśnie wygląda i jest niedobrze.

Margaryny nie ma już bowiem gdzie składować, a chłodnie potrzebne są na inne, bardziej użyteczne się towary. Tymczasem zakłady produkujące margarynę w Gdańsku zapowiadają remont fabryki. Trzeba zatem liczyć się z perturbacjami w zaopatrzeniu w ten tłuszcz i już teraz warto nabyć swoją porcję. Apel ten publikujemy na prośbę Wydziału Handlu T.W. (d)

Poczta w roboczą sobotę

CAŁA DOBĘ czynny będzie telegraf i telefon przy al. Niepodległości 41/42 oraz Upi Szczecin 30 na Dworcu Głównym, w godzinach od 9 do 14 czynne będą Upi przy ul. Bogurodzicy, Pocztovej, Piastów, Wyzwolenia, Mickiewicza, Szratkowskiej, Dębickiej, Karkuskiej, A. Krzywoni, Bat. Chłopskich, Wojska Polskiego i w Policach przy ul. Grunwaldzkiej, oprócz poniedziałku — przy ul. Jarowita 9 (Urząd Wojewódzki) i pl. Dzierżyńskiego 1 (Urząd Miejski).

Notatnik szczeciński

DZIS w DK „Korab” o g. 17.30 nastąpi otwarcie wystawy fotograficznej Klubu „Kontur” pn. „Szczecińska drużyna” O g. 19 wystąpi kolo teatralne „Korabia” w przedstawieniu sztuki Romy Marheleu pt. „Pobiednie i graski” (tytuł dla dorosłych). O g. 19.40 gra będzie zespół muzyczny „Kler”.

DZIS o g. 21 w Klubie „Kubus” rozpocznie się pierwszy program muzyki mechanicznej w ramach tegorocznego „Inter-disco Klubu”. Dyskotekę odbywać się będą codziennie oprócz niedziel i świąt, w godz. 21-2. W niedziele w godz. 16-18 „Kubus” zaprasza na ostatni w obecnym roku akademickim giełdę płyt, plakatów i wydawnictw muzycznych.

21 BM, odbędzie się zebrania sprawozdawcze Kultury przy ul. O g. 8.30 w Środowisku „Piast” w sali kina „Promień”, o g. 10 w Środowisku „Grunwald” w auli WSP przy ul. Wielkopolskiej 15, o g. 10.30 w Środowisku „Stowianin” — w hali sportowej Technikum Mechanicznego przy ul. Kopernika 16 i o g. 13.30 w Środowisku „Gry” w auli WSP przy ul. Wielkopolskiej 15. Obecność członków zwycięzcy — obowiązkowa, członkowie podopieczni — mile widziani.

KOLO Przewodników PTTK zaprasza do zwiedzania miasta z przewodnikiem — tym razem Stare Miasto. Zbiórka na pl. Orła Białego w niedzielę o g. 10.

KLUB „Remedium” organizuje w niedzielę o g. 15 projekcję bajek filmowych, a o g. 17 — dyskotekę dla młodzieży i dorosłych.

22 CZERWCA, o godz. 18 w Morskim Ośrodku Kultury przy ul. Malczewskiego 10 (sala 106) odbędzie się spotkanie z artystą fotografikiem Pawłem Pietschkinem z Kielec na temat: „Dziękuję krajowicze”. Prelekcję towarzyszy pokaz diaporam. Na spotkanie to zaprasza wszystkich zainteresowanych Kolo Młodszych w Stowarzyszeniu Marynistów Oświec.